Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 03/01/2017

Ata no 01/17

Aos três dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessão
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comercial
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colêgig..
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschiná; quê
saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidehite.
Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo
Poder Judiciário, a saber: BLITZ PRODUTORA LTDA., NIRE.:  43205341336, COMARCA:
1a VARA CÍVEL DE COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL/RS, PROCESSO/
006/1.12.0000734-7 PROTOCOLO N.° 16/320550-7, AVERBAÇÃO DA PENHORA DAS
QUOTAS; EMPRESA: CAMILA DE SOUZA MACHADO ,  NIRE: 4380092177 ,
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANTA CRUZ DO SUL/RS),
PROTOCOLO N.° 16/320562-0, AVERBAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE NULIDADE;
ANDRE MICHELS BRANCO.  NIRE: 43800018571, COMARCA: JUIZADO ESPECIAL DA
FAZENDA PÚBLICA DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS, PROCESSO: 9011895-
78.2016.8.21.0001, PROTOCOLO N.° 16/320548-5, AVERBAÇÃO DA BAIXA DA \(
EMPRESA; INDUSTRIA DE RADIADORES ANTONIO ZAGO LTDA.,  NIRE: 43203533661,
COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, REC. DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DEA----
COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSO: 001/1.16.0159099-8, PROTOCOLO IW.°
16/173688-2, AVERBAÇÃO DO DEFERIMENTO EM PARTE DO PEDIDO LIMINAR;  R C )7./
KIRST & FILHOS LTDA.,  NIRE: 432 00021350, COMARCA:3a VARA CÍVEL DE -
COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUURS, PROCESSO: 026/1.14.0000887-9, 	/I
PROTOCOLO N.° 16/320549-3, AVERBAÇÃO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS;
CONSTANTE NUNES ZANOTELLI — ME,  NIRE: 43108648571, COMARCA:14a VARA
CÍVEL DO FORO CENTRAL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS, PROCESSO:
001/1.13.0309081-4, PROTOCOLO N.° 16/320552-3, AVERBAÇÃO DA PENHORA DAS
QUOTAS;  BOLICHE PELOTAS LTDA,  NIRE: 43205814447, COMARCA:4a VARA CÍVEL
DO FORO CENTRAL DE COMARCA DE PORTO ALEGRE/RS, PROCESSO:
001/1.12.0171372-3, PROTOCOLO N.° 16/320551-5, AVERBAÇÃO DA PENHORA DAS
QUOTAS; FIRST LINE AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA,  NIRE: 4 2 01280243,
COMARCA: VARA FEDERAL DAS EXECUÇÕES FISCAIS DE NOVO HAMBURGO,,

JUCERGS. 	'Julio d 	s ilhos 120. Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
I (51) 32 	 6-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-

tuA
ILS N A-N IAGO

VkgalL

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51)%216-7506

À".

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Económico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

PROCESSO: 2005.71.08.003566-0, PROTOCOLO N.° 16/320563-9, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DA EMPRESA E DOS SÓCIOS.  NUTRIRROZ COMÉRCIO DE ARROZ E
TRANSPORTES LTDA.,  NIRE: 432 02526025, COMARCA: r VARA CÍVEL DA COMARCA
DE CAMAQUÃ, PROCESSO: 007/1.03.0000955-2, PROTOCOLO N.° 16/320561-2,
AVERBAÇÃO DA INDISPONIBILIDADE DE BENS; ARLINDO OTTO HUGENDOBLER,
NIRE: 43103436257, COMARCA: VARA FEDERAL DAS EXECUÇÕES FISCAIS DE NOVO
HAMBURGO, PROCESSO: 2005.71.08.002505-7, PROTOCOLO N.° 16/320564-7,
INDISPONIBILIDADE DE BENS. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr.
Presidente. Foram aprovadas as atas de números 97/16 de 22 de dezembro de 2016 e
98/16 de 27 de dezembro de 2016. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças,
mandando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por
todos.

PA 	ERTO KOPSCHINA
Pres te

ITACIRA 7 N RI FLORES
Vice Pre 	te

CLEV 	N SIGNOR
rio geral

JONI MA E 	 JOS 	JACOBY
Vogal

LAUREN—TEIXEIRA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

[VER 91 LOPES 	 FA NO ZOUVI
/Vogal 	 t Vo al

4i Lt
.7 RAMIRO LEDUR

Vogal
TASSIRO FRACASSO 	,

Vogal

MU^5 1(1  )- . e  O TR NDADE
Vogal

ZELIO HOCSMANN
Vogal

JUC 	S. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 	00, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 321 -7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

SERGIO NE
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

ATHE S E CASTRO
Vogal

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

t*"

STELMACH
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JUC 	G Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. .CP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 	6 75 0, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (61)3216-7504, (51) 3216 606

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004